‘ Miksa csaszarnak V. Pius papahoz irott bemutatolevelez WENZEL GUSZTAV (kiad.), Vemncsics /112111!
dsszes mzmkaii. X: Vegyes levelek 1569-1571, (Magyar Torténelmi Emlékek H/25), Pest 1871, 33-35, 11. I6.
Veranchich Antal reverzalisa: 110., 54-57, 11. 25. V0. még DENGEL, Nuntizts Biglizz, 363-364, 11. 143, 364;
373-374, 11. 147, 373; $10., DENGEL—KRAMER, Nzmtius Bzglia, 53-57, 11. 26, 55; FRAKN()I, A m11gy11rki1‘1ilyz'
/eegy121*z'jog, 260-261; FRAKN61, Magyarorszzig és 11 Szentszé/e, III, 150. A2 esztergomi érsekként celebralt
elso’ 1niséje’r6’l: MAH I, 387-388, 11. 174.

2 A hozza kapcsolodo konzisztorialis akta: V,: ASV Arch. Concist., Acta Camerarii., V0l. 11, fol. 8811.
V2: ASV Arch. C0ncist., Acta Vicecanc., vol. 10, fol. 907;.

3 Giovanni Girolamo Morone.
4 Olah Miklés (1554-1568) esztergomi érsek. HC III, 304; SUGAR, Az egri pz°1'spc'17e1)'/c, 241-253.
5 Veranchich Antal halalaig, 1573. junius 16—ig Viselte az esztergomi érseki méltosagot. HC III, 304;

KOLLAN1’I, Esztergomi /6111120720/60/er, 149-152; SUGAR, Az egi/z'p17isp('17e(')7e, 270; LAKATOS ADEL, Vemmsics An-
ml, Esztergomi érsekek, 261-268.
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Ecclesia cum maiori parte illius bonorum occupatur a Turcis.
Translatum est capitulum in oppidum Tirnauiense‘ eius dioecesis, ubi sunt

omnia requisita ad ecclesiam cathedralem, et divina ibi catholice peraguntur.
Fructus non excedunt summam 25/M florenorum Vel circa.
Taxantur in libris camerae apostolicae florenis 4/M.
Petitur expeditio gratis attenta devastatione civitatis et ecclesiae et occupatione

praedicta, et quod maior pars fructuum, quae remanet, absumitur in militibus
praesidiariis pro tuendis confinibus et arce Wywaref pro qua sola quot annis ex-
penduntur florenos 26/M, et alia gravia onera incumbunt. Ad quod accedit, quod
in colligendis decirnis bonorum ab haereticis possessorum non minor habetur dif-
ficultas, quam si possiderentur a Turcis.

I 58.
Réma, I570. szeptember 25.

K0nzz'sz2f01'z'a’Iz's oz/em Wmm/oic/9 Anml esztergomi érse/62' /ez'neveze’sé7/6’!
Morone biboros propoziciojara Veranchich Antal egri piispokot athelyezték az esztergomi érsekség-
be. Eltekintettek az annatak fizetésétéil, mert a torok altal megszallt egyhazmegye — melynek
kozpontja Nagyszombat — jovedelme 30000 forintra csokkent, amit nagyrészt a Végvarak Védelrne

emészt fel.
(ASV Arch. Concist., Acta Misc., vol. 63, fol. 7272-737” — cop.)3

Septimo Kalendas Octobris fuit consistorium cardinale Morono4 proponente
episcopus Agriensis5 fuit translatus ad ecclesiam Strigoniensem olim insignem
ecclesiarn, [fol. 731*] Cui integra expeditio gratis fuit concessa ex opimis illius ec-
clesiae redditibus ob Turcarum invasionem, reliqui sunt tantum 3o/M floreni,
qui etiam absolventur a continuis Variisque impensis pro tuendis confinibus, et
cum ecclesia a Turcis cum magna parte dioecesis occupetur, translatum est capi-
tulum cum reliquis in oppidum TCFHHVGHSC6 eiusdem dioecesis in regno Un-
gariae.